

امیر عبداللہیان در پاسخ به تماس وزیر امور خارجه سوریه:

حمله به کنسولگری ایران عبور از همه تعهدات بین المللی است



صفحه ۲

برداشت نفت ارزان‌تر از آمریکا

کشف نفت شیل در ۱۰ نقطه ایران

مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران گفت: ۱۰ نقطه کشور شناسایی و قطعی شده که منابع نفتی شیل در آنجا داریم و با مدلی که طراحی کرده‌ایم، امکان برداشت از این منابع نفتی میسر خواهد شد. مهدی فکور، مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران اظهار داشت...

صفحه ۲



پرمصر فها برق نقره داغ می شوند

صفحه ۳

شعار سال و الزامات تحقق آن؛

جهش تولید چگونه با مشارکت مردم محقق می‌شود؟

با توجه به اهمیت موضوع اقتصاد و تولید برای کشور، مقام معظم رهبری تاکید ویژه‌ای در بیانات خود بر روی این موضوع دارند و بر این اساس همواره حمایت از تولید داخلی را به مسؤلان کشور به ویژه مسؤلان اقتصادی متذکر می شوند. اهمیت تولید و اقتصاد برای...

صفحه ۶

برنامه‌های آموزش و پرورش برای سال ۱۴۰۳

از استخدام ۷۲ هزار معلم تا تغییر کتب درسی دبستان

صفحه ۸

حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق



فرمانده قرارگاه ثارالله نیز شد و از سال ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۸ معاونت عملیات سپاه پاسلران را هم برعهده داشت. سردار زاهدی از سال ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۵ در نیروی قدس فرمانده سپاه سوریه و لبنان بود.

■ بازدید وزیر خارجه سوریه از سفارت ایران پس از حمله
فیصل المقتاد، وزیر خارجه سوریه به همراه استاندار دمشق از ساختمان سفارت ایران و ساختمان مجاور آن که هدف حمله رژیم صهیونیستی قرار گرفته‌است بازدید و با سفیر ایران گفتگو کرد. وزیر خارجه سوریه در این بازدید گفت: «ما شدیداً این حمله رژیم اسرائیل را محکوم می‌کنیم و می‌گوئیم این رژیم هرگز نمی‌تواند بر روابط سوریه و ایران تأثیر بگذارد.» وی همچنین در مکالمه با «حسین امیرعبداللهیان» وزیر خارجه کنشورمان از محل سفارت ایران در دمشق، جنایت اخیر رژیم صهیونیستی را محکوم کرد. همچنین درپی تجاوز ددمنشانه عصر امروز رژیم صهیونیستی به ساختمان بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق، وزیر خارجه سوریه با امیرعبداللهیان تماس گرفت. امیرعبداللهیان اعلام کرد نتائیاھو بدلیل شکست‌های پی‌در پی رژیم اسراییل در غزه و دست نیافتن به اهداف جاه طلبانه صهیونیست‌ها، تعادل روانی خود را کاملاً از دست داده است. امیرعبداللهیان حمله به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق را عبور از همه تعهدات و کنوانسیون‌های بین‌المللی دانست و مسوولیت عواقب این اقدام را متوجه رژیم صهیونیستی دانست. از سوی

کنعانی:

تصمیم ایران برای گسترش روابط با کشورها در چهارچوب منافع مشترک است



ما روزهای سختی را برای فلسطین شاهد هستیم و این یک مسوولیت بین المللی برای همه ملت‌ها و دولت‌ها است که ماشین کشتار رژیم صهیونیستی در فلسطین را متوقف کند.

دیگر ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه حمله رژیم متجاوز صهیونیستی به ساختمان بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق را شدیداً محکوم کرد. کنعانی این حمله ددمنشانه را نقض فاحش مقررات بین المللی بویژه کنوانسیون روابط دیپلماتیک ۱۹۶۱ وین دانست و افزود: شایسته و بایسته است این اقدام با قوی‌ترین عبارات از سوی جامعه جهانی و سازمان ملل متحد محکوم و اقدام لازم در قبال متجاوز انجام شود. کنعانی تأکید کرد: ابعاد این حمله نفرت انگیز در حال بررسی است و مسوولیت عواقب و پیامدهای آن با رژیم متجاوز صهیونیستی است. کنعانی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران، ضمن محفوظ دانستن حقوق خود برای اتخاذ اقدامات متقابل، نسبت به نوع واکنش و تنبیه متجاوز تصمیم می‌گیرد.

■ گزارش راشاتودی از حمله به کنسولگری ایران

راشا تودی در گزارشی از محل انفجار امروز دمشق اعلام کرد که رژیم صهیونیستی تجاوز جدیدی را ضد دمشق انجام داده است که ساختمان مجاور سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق را هدف قرار داده است.

بر اساس این گزارش اطلاعات موجود نشان می‌دهد که این ساختمان به صورت کامل منهدم شده‌است و همچنان دود از ویرانه‌های این ساختمان به آسمان بلند می‌شود. خبرنگار راشا تودی اعلام کرد که این انفجار در منطقه‌ای انجام شده که منطقه‌ای دیپلماتیک و حفاظت‌شده بوده است.

■ سازمان ملل: بسیار نگرانیم

«استفان دوجاریک» سخنگوی سازمان ملل متحد در واکنش به حمله هوایی ارتش رژیم اسرائیل به کنسولگری ایران در مجاورت سفارت جمهوری اسلامی ایران در شهر دمشق ابراز نگرانی کرد.

■ واکنش کاخ سفید به حمله تروریستی به کنسولگری ایران

سخنگوی کاخ سفید در واکنش به خبر حمله ترویستی رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق گفت که واشنگتن گزارش‌ها درباره حمله به کنسولگری ایران در دمشق توسط اسرائیل را جمع آوری می‌کند و در حال ارزیابی موضوع است. این مقام دولتی آمریکا تلاش کرد از هر گونه اظهار نظر در خصوص این حمله تروریستی خودداری کند. اسکای‌نیوز به نقل از یک مقام آمریکایی گزارش داده است که تل‌آویو، واشنگتن را از این حمله مطلع کرده بود.

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی
سال پانزدهم سه‌شنبه ۱۴ فروردین‌ماه ۱۴۰۳ • ۲۲۰۱۴۰۳
مضان ۱۴۴۵
۲۰ آپریل ۲۰۲۴ • شماره ۸۰ • صفحه ۳۰۰۰
تومان
V o l . 1 5 . N o . 4 0 7 7 . T u e = A p r . 2 0 2 4

دعای روز بیست و دوم ماه مبارک رمضان: خداوندا در این روز درهای فضل و کرم‌ت را به روی من بکشا

روزنامه صبح ایران عصر ایران

www.asre-iranian.ir

بیژن نوباوه، نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس:

حمله به کنسولگری ایران، آخرین تقلاب‌های رژیم رو به موت صهیونیستی است

✓ افکار عمومی جهان به نامشروع بودن رژیم اسرائیل پی برده است

✓ صهیونیست‌ها به دنبال تغییر صحنه شکست در غزه هستند

صفحه ۲

دولتی بودن از موانع جدی رشد اقتصادی

■ ادامه از همین صفحه

...در این سطح وضع موجود و هست‌ها را توصیف و تحلیل می‌کنیم.
ساحت سوم، سطح سیاست‌گذاری است که در سیاست‌گذاری عمده هدف سیاست‌گذار این است که وضع موجود را متکی به هنجارها و فهم واقعیت‌ها، به سطح هنجاری با آرمانی نزدیک کنیم، یعنی سیاست‌گذاری درباره این است که بتوانیم تقریبی از وضع موجود به وضع مطلوب ایجاد کنیم، باید ببینیم نسبت به کشور سال در کجا ایستادیم؟ و زمانی که قرار است بر اساس آن سیاست‌گذاری شود، در حقیقت باید سازوکارهای چگونگی تقرب وضع موجود به وضع مطلوب تعیین شود.
ضمن اینکه اگر یک سیاست‌گذاری می‌خواهد موفق باشد، می‌بایست در چهار سطح گام بردارد. در سطح اول باید سازمان هنجاری‌اش مشخص و معین باشد، که در بالاترین سطح، به تئوری نظریه حکمرانی پرداخته می‌شود. وقتی در تئوری حکمرانی یا نظریه حکمرانی چالش وجود داشته باشد و سیاست‌گذاری در خلأ تئوریک اتفاق بیفتد، پیشاپیش باید مطمئن باشیم این سیاست‌گذاری به نتیجه نخواهد رسید. بیان اینکه سطح دوم که در سیاست‌گذاری مهم است و می‌بایست در آن جهت‌گام برداشته شود، سطح نهادی است. این سطح به این معنا که آن نهادهایی که در سطح تئوریک ایران، ضمن آن قرار می‌گیرد، ضروری است تا در سطح نهادی تعیین تکلیف شوند و مشخص شود وظایف آن توسط کدام نهاد قرار است اجرایی شود. به طور مثال اگر در سطح تئوریک می‌پذیریم که مردم‌سالاری قاعده حکمرانی می‌باشد، در امر سیاسی این نظام، نهادی به نام حزب وجود دارد که به‌طور کاملاً اختصاصی وظیفه آن تنظیم امر سیاسی در حوزه عمومی است؛ وظیفه‌ای که هیچ نهاد دیگر عهده‌دار آن نیست. حال اگر مشارکت مردم در امر اقتصادی در چنین ساختاری دارای اهمیت است، کدام نهاد عهده‌دار مشارکت مردم در اقتصاد است؟ سوآلی که عدم پاسخ به آن باعث خواهد شد تا در موضوع سیاست‌گذاری برای ایجاد مشارکت مردم در امر اقتصاد دچار خلأ نهادی شویم. در چنین شرایطی عمدتاً سیاست‌گذاری توسط نهادهای بالادستی صورت می‌پذیرد و معمولاً فرصت ظهور و بروز مردم و طرح سیاست‌های آلترناتیو فراهم نمی‌شود. ضمن اینکه حتی اگر هم سیاست‌ها ناکام باشند، به دلایل متعدد از جمله منافع سیاست‌گذاران و مجریان، معمولاً استمرار پیدا می‌کنند. سطح سوم سیاست‌گذاری به امر اجتماعی مربوط می‌شود. به این معنا که ضروری است مشخص شود، سیاست‌گذاری تا چه میزان در نسبت با شرایط اجتماعی و مناسبات آن قرار دارد و مورد مطالبه اجتماعی قرار می‌گیرد؟ از این منظر تعیین شمار سال از سوی رهبری ایران با می‌توان سیاست‌گذاری دانست که ضمن اینکه آحاد جامعه را نسبت به اولویت‌های اصلی کشور هوشیار می‌کند، ظرفیت اجتماعی را نیز برای ایجاد یک مطالبه ملی از مسؤلان کشور متمرکز می‌کند و سطح چهارم نیز برمی‌گردد به توانایی اجرایی و عملی نهادها و کارگزاران در اجرایی کردن سیاست‌های تعیین شده که خود بحث مفصلی را می‌طلبد. جهش تولید با مشارکت مردم را از یک منظر می‌توان تحت عنوان مردمی کردن اقتصاد نیز یاد کرد گفت: در این مورد به عنوان یکی از اصول انقلاب اسلامی، سیاست‌گذاری‌های مختلفی صورت گرفته‌ اما ارزیابی نتایج حاصله حاکی از عدم تحقق مطلوب آن در سال‌های گذشته است. در این نظر می‌رسد همانطور که به آن اشاره شد، نظام جمهوری اسلامی در عرصه سیاسی تا حدود قابل توجهی توانسته بر مبنای الگوی مردم‌سالاری دینی، نهادسازی کرده و امر اجتماعی را فعال کند، اما در عرصه اقتصادی حتی نتوانسته خلأ تئوریک موجود را برطرف نماید. این در حالی است که عرصه اقتصاد یکی از اولویت‌دارترین عرصه‌هاست، و نقش مردم در اقتصاد و تولید را از دو جهت می‌توان بررسی کرد. نخست اینکه بدون شک یکی از اهداف دشمن از جنگ تمام عیار اقتصادی علیه جمهوری اسلامی ایران، فشار بر مردم و جدا کردن مردم از نظام است. و مهم‌ترین خطری که انقلاب را تهدید می‌کند، ناامیدی مردم است. یکی از مشکلات مهم و ساختاری اقتصاد ایران، دولتی بودن خاد آن است. از نتایج مستقیم این امر می‌توان به پایین بودن میزان رشد اقتصادی، کاهش بهره‌وری عوامل تولید، طولانی شدن زمان سرمایه‌گذاری‌ها، افزایش فساد اداری، ناعادلانه شدن توزیع درآمد، ایجاد رانت‌های اقتصادی و... اشاره کرد. البته باید تأکید کرد که حرکت به سمت مردم‌بنیاد شدن اقتصاد، به معنای بی‌مسئولیتی دولت نیست، بلکه دولت هم مسئولیت برنامه‌ریزی، زمینه‌سازی، ظرفیت‌سازی، هدایت، کمک و نظارت را دارد. البته باید دقت شود که ایجاد ظرفیت برای مشارکت مردم در تولید و اقتصاد، موجب آسیب‌هایی همچون نادیده گرفتن عدالت اجتماعی و به تبع آن ایجاد سوده‌های کلان و بادآورده برای بخشی از جامعه نشود و عده‌ای در این میان از مواهب آن محروم بمانند. و ضروری است جهت تحقق مشارکت مردم در جهش تولید به چهار نکته اساسی توجه داشت. نکته اول اینکه مشارکت مردم در تولید نیازمند الگویی عملیاتی، قابل فهم و اعتماد بخش می‌باشد و نباید در این امر انتظار ایثارگری آحاد اجتماعی و عدم توجه جامعه به اصل سود را داشت، نکته دوم اینکه ارائه هر راهکاری باید در چارچوب آموزه‌های اسلامی باشد و از الگوپردازی‌های غیر دینی به شدت اجتناب شود. این مهم ضرورت دارد در سطح حوزه و دانشگاه مورد توجه و موجب تولید راهکارهای بومی شود؛ نکته اینکه هر الگویی ارائه شده باید دو ویژگی افزایش ثروت ملی و توزیع عادلانه و رفع محرومیت اجتماعی را دارا باشد. به بیان دیگر می‌توان با جرات بیان کرد هر روش و نسخه اقتصادی که بتواند این دو پایه را تأمین کند، معتبر است و نسخه‌های غیر آن فاقد اعتبار پیاده‌سازی در جامعه اسلامی است. نکته چهارم اینکه پیش از دعوت مردم به مشارکت در امر تولید، باید ساخت و بنای اقتصادی موجود باشد که بتوان از مشارکت مردم استفاده کرد. نظام اقتصادی دارای یک ساخت حقوقی و یک ساخت حقیقی است. در مورد ساخت حقوقی، بیشترین بخشی بیشترین بخشی که موجب تحقق مشارکت مردم در تولید و اقتصاد می‌شود، بخش تعاون است؛ اما ساخت حقوقی بدون ساخت حقیقی مناسب، کارآمد نیست. به عنوان نمونه اگر به لحاظ ساختاری، بخش تعاون به طور مناسب سامان یافته باشد ولی روح تعاون و همکاری در آن بخش نهداینه نشده باشد، نتایجی که از بخش اقتصاد انتظار می‌رود، محقق نخواهد شد. بنابراین ساخت حقوقی نظام اقتصادی باید طوری سامان یابد که عوامل ایجاد و استمرار امور سازنده ساخت حقیقی نظام اقتصادی را نیز در خود نهادینه کند.ص

سر مقاله

دولتی بودن از موانع

جدی رشد اقتصادی

■ علی خضریان

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰

پیش از ورود محتوایی به شعار سال ضروری است از آنجایی که شعار سال به نوعی جهت‌گیری و مسیر دستگاه‌های مسئول برای سیاست‌گذاری اصلی کشور را در سال پیش‌رو مشخص می‌کند، باید پیرامون ادراکی که از سیاست‌گذاری وجود دارد، به اشتراک نظر برسیم. وقتی در قلمرو حکمرانی می‌اندیشیم، با سه ساحت متفاوت و متمایز روبرو هستیم که این سه ساحت منطلق متفاوتی دارند. یعنی نحوه مواجهه این سه ساحت با مسائل و موضوعات با هم تمایز دارد. ساحت اول، سطح هنجاری است که آرمان‌ها، مطلوب‌ها و غایب‌ها در این سطح تعریف می‌شوند. ساحت دوم، سطح توصیفی است که...

■ ادامه در صفحه ۲

بادداشت

حمله به کنسولگری ایران

بی‌پاسخ نمی‌ماند

■ وحید جلال‌زاده

نماینده مردم ارومیه و رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

حمله تروریستی رژیم جعلی صهیونیستی به ساختمان کنسولی سفارت جمهوری

اسلامی ایران در دمشق را محکوم

کرده و شهادت تنی چند از دیپلمات‌ها و مستشاران نظامی جمهوری اسلامی ایران مستقر در دمشق محضر ملت ایران، مقام معظم رهبری و خانواده‌های شهدا تسلیت می‌گوییم. چنین اقداماتی نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی در میدان مبارزه با جبهه مقاومت در کرانه باختری و غزه به شکست رسیده است و چنین عملیات‌هایی برای فراقتنی‌هایی و نشانه به بن‌بست رسیدن این رژیم جلی و نخست وزیر آن نتائیاھو است که...

■ ادامه در صفحه ۲



مدیر کل آموزش و پرورش شهر تهران: برگزاری اردوهای مطالعاتی برای کنکوری‌ها

تهران:الزام دانش آموزان به شرکت در اردوها و دریافت شهریه غیرمصوب تخلف است

مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران گفت: برگزاری اردوهای مطالعاتی برای کنکوری‌ها از ۱۴ فروردین، فقط در ساعات غیررسمی مدارس مجاز است.علیرضا کریمیان با بیان اینکه الزام دانش آموزان برای شرکت در اردوها و دریافت شهریه غیرمصبوب تخلف محسوب می‌شود، گفت: برای نوع خدمات ارائه شده و قیمتی که مشخص شده، با اخذ مجوز از آموزش و پرورش، مدارس می‌توانند برای کلاس‌های فوق برنامه وجهی را اخذ کنندوی با بیان اینکه در ساعت رسمی آموزش برنامه‌های رسمی به صورت روال عادی ادامه خواهد یافت، افزود: برگزاری اردو در ساعت رسمی نقض غرض است. مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران ادامه داد: در ساعت رسمی آموزش، برنامه های روتین و رسمی مدرسه باید انجام شود و اگر قرار است مدارس برنامه‌های فوق برنامه داشته باشند باید بعد از ساعت آموزش انجام شود.

کشف جسد زن میانسال تویسرکانی پس از ۵ روز

فرمانده انتظامی شهرستان تویسرکان از کشف جسد خانمی میانسال پس از پنج روز در این شهرستان خبر داد.سرهنگ رضا نوری اظهار کرد: در پی تماس تلفنی زنی با مرکز فوریت های ۱۱۰ مبنی بر فوت خواهر ۵۱ ساله وی در آپارتمانش حوالی ظهر روز پنج شنبه گذشته پالافاصله عوامل انتظامی برای بررسی صحنه به محل اعزام شدند. وی افزود: بررسی‌های اولیه نشان داد که نامبرده حدود پنج روز قبل فوت کرده و دچار فساد تشنگی شده بطوریکه آثار کبودی و ترکیدگی برروی اعضای بدنش مشاهده بود. وی در ادامه گفت: بنابر اظهارات همسر وی که در این مدت در منزل و در کنار جسد حضور داشته تقریباً پنج روز تا یک هفته قبل همسر وی فوت کرده و به‌دلیل بی‌سوادی و عدم توانایی استفاده از وسایل ارتباطی مانند تلفن همراه نتوانسته فوت وی را به پلیس اطلاع دهد که در نهایت خواهر متوفی برای سرکشی وارد آپارتمان آنها شد و پس فوت خواهرش مطلع و موضوع را به پلیس اطلاع می‌دهد. فرمانده انتظامی شهرستان تویسرکان با اشاره به حضور مقام قضایی و پرسنل محلی در محل کشف جسد و انجام معاینه اگاهی، عکس‌برداری، انعام و اجساد پزشکی قانونی و سایر اقدامات لازم، خاطر نشان کرد: با وجود اینکه بدلیل مشهود نبودن آثار ضرب و جرح فیلا فرضیه قتل مطرح نیست و احتمال آفتابی متوفی بر اثر عارضه‌ای همچون سکته قلبی یا مغزی جان خود را از دست داده باشد وجود دارد بنابراین هنوز علت اصلی مرگ این زن برای پلیس مشخص نیست و اطلاعات تکمیلی و دقیق در این خصوص متعاقبا اطلاع‌رسانی خواهد شد، با این حال حسب دستور قضایی همسر نامبرده که دارای اعتیاد شدید به مواد مخدر نیز هست دستگیر و تحت نظر قرار گرفته است.

سرمایه‌گذاری برای تولید داروهای درمان ناباوروی در کشور
رئیس سازمان غذا و دارو از سرمایه‌گذاری برای تولید داروهای ناباوروی در کشور و ایجاد و تقویت زیرساخت‌های ملزومات پزشکی در سال جدید خبر داد.سیدحیدر محمدی با اشاره به شمار سال، برنامه‌های سازمان غذا و دارو برای سال جدید را مبتنی بر این شعار اعلام کرد و گفت: طی چند سال اخیر شمار سال با محوریت تولید است که امسال مقام معظم رهبری آن را با مشارکت مردم اعلام کردند و ما این فرمایشات را با محوریت رونق بخشیدن و رشد تولید مورد توجه قرار خواهیم داد. وی خاطرنشان کرد: تولید بسیاری از مواد اولیه دارویی را برنامه‌ریزی و هدفگذاری کرده‌ایم که در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری در سال ۱۴۰۳ عملیاتی کنیم، همچنین بخشی از نیازهایمان به ملزومات پزشکی نیز با ایجاد و تقویت زیرساخت‌های مورد نیاز در سال ۱۴۰۳ در کشور تولید خواهد شد.رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به سرمایه‌گذاری برای خودکفایی در تولید داروهای ناباوروی به عنوان یکی از اهداف تعیین شده در سال ۱۴۰۳، تصریح کرد: سازمان غذا و دارو در کنار رگولاتوری و تنظیم‌گری برای تأمین داروها موضوع سرمایه‌گذاری و حمایت از سرمایه‌گذاری را پیگیری می‌کند تا با همراهی وزارت صمت، خطوط تولید بازسازی شود و شاهد بالا رفتن بهره‌وری در این حوزه و سودزایی بیشتری برای شرکت‌های تولید کننده باشیم.



گروه اجتماعی:رئیس پلیس راهور فراجا گفت: حدود ۶۰۰ تصادف فوتی در سفرهای نوروزی امسال به ثبت رسیده که بر اثر آن ۷۴۰ نفر جان باختند. به گزارش «عصر ایرانیان»، سردار سید تیمور حسینی در بازدید از عوامل انتظامی و امدادی سفر واقع در عوارضی مستقر در آزادراه قزوین – زنجان اظهار کرد: با وجود ۱۲ هزار قفره تصادف منجر به فوت و جرح در آزادراه‌های کشور، آمار فوتی‌ها

نسبت به مدت مشابه قبل ۳۰ درصد کاهش داشته است.وی اضافه کرد: با توجه به اینکه برخی از مجروحان به علت شدن جراحات در بیمارستان فوت می‌کنند، بنابراین آمار دقیق با بررسی پزشکی قانونی اعلام خواهد شد.سردار حسینی گفت: حدود ۹۰ درصد خودروهای تصادفی منجر به جرح و فوت داخلی بوده و تنها ۱۰ درصد آن‌ها خارجی است، این درحالی است که سهم شماره گذاری خودروهای داخلی ما ۸۸ درصد و سهم خودروهای خارجی ۱۲ درصد بوده که نشان می‌دهد سهم خودروهای داخلی به میزان ۲ درصد

بیشتر از شماره گذاری آن‌ها در تصادفات موثر است.این مسوول تصریح کرد: انواع خودروی پژو ۲۷ درصد در تصادفات امسال سهم داشته که سهم شماره گذاری آن‌ها در بین خودروهای دیگر ۳۲ درصد است، یعنی درصد کمتری از شماره گذاری در تصادفات نقش داشتند.سردار حسینی بیان کرد: ما نیازمند یک گفت و گوی ویژه با تفکیک و با امار دقیق هستیم که ببینیم هر خودرو نسبت به تیراژ و پلاک گذاری چقدر در تصادفات نوروزی امسال سهم داشته است، ضمن اینکه نقش عوامل انسانی و راه نیز تا چه اندازه در بروز تصادفات موثر بوده است.وی تأکید

رئیس پلیس راهور فراجا:

۷۴۰ نفر در تصادفات نوروزی جان باختند

کرد: از روز گذشته روند بازگشت سفرهای نوروزی آغاز شده و محورهای اصلی بازگشت به کلان شهرها به ویژه تهران با بار پر حجمی ترافیک روبو هستیم؛ ساعاتی پیش مجبور شدیم محور چالوس به تهران را یک طرفه کنیم و هم اکنون در آزادراه‌های قم و قزوین به تهران شاهد بار ترافیکی پر حجمی هستیم که پیش از این در امروز تا پس فردا روند جریان‌بازگشت مسافران ادامه داشته باشد. رئیس پلیس راهور فراجا در ادامه به آمار تصادفات استان قزوین اشاره کرد و گفت: از ابتدای سفرهای نوروزی تاکنون ۴۸۸ مورد تصادف در آزادراه‌های استان قزوین

به ثبت رسیده که منجر به فوت ۱۰ نفر شده است.سردار حسینی اظهار کرد: استان قزوین سهم قابل توجهی در حمل و نقل کشور برعهده دارد و در جاه‌جایی مسافر نقش موثری در شریان‌های اصلی کشور داشته که توجه به ترافیک آن بسیار مهم است.رئیس پلیس راهور فراجا خاطرنشان کرد: از تمامی هموطنان می‌خواهیم که هنگام رانندگی با پرهیز از شتاب و عجله و سرعت ایمن حرکت کنند و قبل از هرگونه خستگی توقف کافی داشته باشند.رئیس پلیس راهور فراجا گفت: بیش از ۱۳ هزار تصادف رانندگی منجر به جرح و مرگ در سفرهای نوروزی رخ داده است.

گروه اجتماعی: وزیر آموزش و پرورش با اعلام اینکه

۷۲ هزار معلم در سال ۱۴۰۳ استخدام می‌شوند، گفت: در سال تحصیلی جدید در پایه اول دبستان کتاب‌های درسی جدید می‌شوند.به گزارش «عصر ایرانیان»، رضامراد صحرایی درباره تأمین امنیت امتحانات نهایی افزود: کیفیت آموزش از دغدغه‌های جدی این وزارتخانه است و مصوبه کاهش ضریب کنکور در پذیرش دانشجوین در دو دوره مجلس تصویب و به دو دولت ابلاغ شد اما به دلایلی توان اجرا نداشتند، سال ۱۴۰۲ این موضوع را اجرایی کردیم و در کنار تمام فشارهای روانی بر داوطلبان و تلاش مفاهی کنکور برای لغو مصوبه، آن را اجرا کردیم و به معلم، کتاب و مدرسه مرجعت دادیم، وی یادآور شد: موضوع کیفیت آموزش روی میز رئیس

جمهور قرار دارد؛ با اجرای مصوبه کنکوری، ۱۱ استان که سهم آنها از پذیرش‌های برتر دانشگاه‌ها بین ۵ تا ۱۵۰ درصد بیشتر از نسبت داوطلبانشان بود، متعلق شد و سهم استان‌های محروم افزایش یافت به عنوان مثال استان سیستان و بلوچستان که ۰.۱۶ درصد از یک شاخص عدالت آموزشی) کسب می‌کرد در سال ۱۴۰۲، ۰.۲۸ درصد کسب کرد.

- رو رفتن سوالات امتحانات نهایی شایعه است**

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه مصوبه کنکوری به دنبال کیفیت آموزش و اجرای برنامه درسی ملی است، گفت: حتی یک مورد از شایعات لو رفتن سوالات امتحانات نهایی صحت نداشت و اگر سوالی لو رود ابتدا خودمان به خانواده‌ها خواهیم گفت، در سال ۱۴۰۳ امنیت امتحانات نهایی بیشتر از سال گذشته تأمین می‌شود.صحرایی درباره برگزاری کنکور تربیت معلم برای نخستین بار در سال ۱۴۰۳ اظهار داشت: سال ۱۴۰۱ مصوبه کیفیت بخشی به دانشگاه فرهنگیان ابلاغ شد. باید توجه داشته باشیم که عالم با معلم بسیار متفاوت است و فدر باید ذات معلمی را داشته باشد، کنکور اختصاصی تربیت معلم به دنبال معلم می‌شوند **■ ۷۲ هزار معلم در سال ۱۴۰۳ استخدام می‌شوند**

وی ادامه داد: در قانون برنامه هفتم توسعه مصوب شد ظرفیت دانشگاه فرهنگیان سالانه ۲۵ درصد افزایش یابد همچنین مدرک دو گانه را با همراهی سایر دانشگاه‌ها اجرا کردیم، در این طرح افراد به مدت دو سال دروس علمی را در سایر دانشگاه‌ها و به مدت دو سال، دروس

سختگویی شورای اسلامی شهر تهران تأکید کرد که برای ساخت مسجد در بوستان قیطره به هیچ درختی قطع یا جابجا نخواهد شد.به گزارش «عصر ایرانیان»، علیرضا ناعلی‌سختگویی شورای اسلامی شهر تهران در خصوص موضوع احداث مسجد در بوستان قیطره که این روزها در فضای مجازی مورد بحث و توجه قرار گرفته، اظهار کرد: یک شورای فرادستگاهی به نام شورای ساماندهی و گسترش مساجد تهران داریم که در آن علاوه بر شهرداری، نمایندگان ای شورای شهر، مرکز امور مساجد، تهران دچار مشکل است و نیاز به کمک خیرین دارد تا در آن نماز برگزار شودوی با اشاره به نقش آفرینی این شورا در دوره‌های سابق مدیریت شهری، افزود: سابقاً نیز برخی از مساجد در اجرای پروژه‌های شهرداری از جمله اتوبان امام علی (ع) تخریب شده بود و نیاز به جایگزینی در محدوده‌ای دیگر داشت، بر این اساس این گونه



حرفه معلمی را در دانشگاه فرهنگیان طی خواهند کرد. وزیر آموزش و پرورش با یادآوری اینکه هم‌اکنون بیش از دانشگاه فرهنگیان از طریق آزمون استخدامی معلم جذب می‌کنیم، گفت: سال ۱۴۰۲ تاریخی ترین سال استخدام معلم بود، ریشه کمبود معلم مربوط به ۱۰ سال گذشته است و این سونمی مهر ۱۴۰۲ گریبانگیر ما شد چون معلمانی هم که به خاطر رتبه نداشتند استخدام شدند خود را به تأخیر انداخته بودند، مهر ۱۴۰۲ با بهره‌مندی از رتبه‌بندی، بازنشته شدند.صحرایی اظهار داشت: سال ۱۴۰۲، ۵۰ هزار معلم از طریق آزمون استخدامی و ۲۵ هزار نفر از طریق دانشگاه فرهنگیان استخدام شدند و سال ۱۴۰۳، ۷۲ هزار معلم استخدام خواهیم کرد و ۲۰ هزار فارغ التحصیل دانشگاه فرهنگیان و رجایی نیز به مدارس وارد می‌شوند.وی همچنین درباره تغییر کتاب‌های درسی تصریح کرد: تحول باید در برنامه درسی اتفاق بیفتد که ای شاخه آن کتاب درسی است، شایستگی‌های پایه که دانش آموزان باید به آن برسند، استخراج شده و مقدمه تغییر کتاب‌های درسی است براین اساس در سال ۱۴۰۳ کتاب‌های درسی پایه اول دبستان جدید خواهد بود همچنین اثر محسوس تغییر کتاب‌های درسی در سال ۱۴۰۴ مشاهده می‌شود.وزیر

سختگویی شورای اسلامی شهر تهران:

برای ساخت مسجد در بوستان قیطره، در ختی قطع نخواهد شد

مسائل در شورای ساماندهی و گسترش مساجد مطرح و در مورد آن تصمیم‌گیری و برنامه ریزی می‌شود.ناعلی ادامه داد: گاهی اوقات خیرین در نقاطی که فاقد مسجد است برای ساخت ابراز آمادگی می‌کنند و تنها زمین آن را درخواست می‌کنند که مورد مسجد بوستان قیطره از این جنس است، در بازدیدی که روز گذشته از این بوستان و محله و فضایی که برای ساخت مسجد در نظر گرفته شده بود داشتم، برخی از شهروندان اعلام کردند که از زمان شهرداری آقای کرباسچی درخواست ساخت مسجد را در این نقطه داشتند. بر اساس گزارش ارائه شده مشخص شده که تا حدود یک کیلومتری این نقطه، مسجدی وجود ندارد.سختگویی شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه ۴۳ مسجد مشابه مورد قیطره، در ادوار مختلف مدیریت شهری در بوستان‌های فرامنطقه ای شهر تهران ساخته شده، اضافه کرد: مسجد بوستان قیطره به چهل و چهارمین مورد آن است که قرار است ساخته شود، همچنین مصوبه ساخت ۳۴ مسجد از دوران قبل وجود دارد که هنوز اجرایی نشده است. در واقع در زمان‌های شهرداران سابق از کرباسچی گرفته تا قالیباف

۸۳ درصد خودروهای تصادفی منجر به فوت در نوروز، خودروی داخلی بوده‌اند

درصد تصادف تصادفات را به خود اختصاص داده‌اند.مومنی، سن تصادفات را اینگونه تشریح کرد: در طرح نوروز اسمال ۱۹ درصد جانباختگان سن زیر ۱۸ سال بوده‌اند که این آمار در طول سال ۱۸ درصد بود، سن بین ۱۸ تا ۲۰ سال(سن جوانی) حدود ۳۲ درصد مجموع جانباختگان و ۱۸ و ۶۰ سال(سن کار) ۶۶ درصد جانباختگان را به خود اختصاص داده اند که آمار نگران کننده‌ای است.وی به ۵۷۴ قفره تصادف فوتی اشاره کرد و گفت: در ۱۵ قفره بالای سه نفر فوت کرده‌اند که مجموعاً در این ۱۵ نفر ۶۳ نفر فوت و ۳۳ نفر مجروح شدند و دلیل اصلی آن خستگی، خواب آلودگی و سبقت غیرمجاز بود است.رئیس پلیس راه کشور با بیان اینکه سال گذشته حدوداً ۴۰ درصد تصادفات به دلیل عدم توجه به جلو بوده است، افزود: امسال این آمار به ۴۴ درصد رسیده که علت اصلی آن استفاده از تلفن همراه و خستگی

<div><div></div>عصر ایرانیان</div>	
ششمین ماه ۱۴ فروردین ۱۴۰۳ ■ ۲۲ رمضان ۱۴۴۵ ۲ آپریل ۲۰۲۴ ■ شماره ۴۰۷۷	
	
جامعه	
www.asre-iranian.ir	
	
اخبار	

۱۷۳۰ تن مواد غذایی فاسد در نوروز مدموم شد
مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت اعلام کرد: از ابتدای طرح نوروزی تا ۱۲ فروردین، یک میلیون و ۷۳۰ هزار و ۸۰ کیلوگرم مواد غذایی فاسد در بازرسی‌ها کشف و معدوم سازی شده است.مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت اعلام کرد: از ۱۵ اسفند ۱۴۰۲، ابتدای طرح نوروزی تا ۱۲ فروردین، یک میلیون و ۷۳۰ هزار و ۸۰ کیلوگرم مواد غذایی فاسد در بازرسی‌ها کشف و مدموم سازی شده است. کل بازرسی‌ها در این مدت یک میلیون و ۱۴۷ هزار و ۳۸۰ مورد بوده که ۸۳۹ هزار و ۸۱۱ مورد از این بازرسی ها از مراکز تهیه و توزیع غذا و ۳۰۷ هزار و ۵۶۹ مورد بازرسی نیز از اماکن عمومی انجام گرفته است.بنا بر اعلام این مرکز در این مدت ۵۷۹ هزار و ۸۹۹ مورد کلرستنجی منابع آب آشامیدنی انجام شده و تعداد بازرسی بین راهی ۲۸ هزار و ۸۰۶ مورد، تعداد اخطار کتبی صادره ۱۱۵ هزار و ۲۲۲ مورد، معرفی به مراجع قضایی ۱۴ هزار ۲۴۷ مورد و پلمپ مراکز متخلف ۳۵۱۰ مورد بوده است.

هشدار وزارت رفاه درباره پیامک جعلی کمک هزینه کالا برگ الکترونیکی
وزارت رفاه نسبت به پیامک جعلی کمک هزینه یک میلیون تومانی کالا برگ الکترونیکی هشدار داد و از مردم خواست که هیچ وجه وارد لینک ارسال شده نشوند.رضا یحیوی – مشاور معاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: پیامکی که تحت عنوان کمک هزینه کالا برگ الکترونیکی مبنی است برای برخی افراد ارسال شده باشد، هیچ ارتباطی با کالا برگ الکترونیکی ندارد و از مردم عزیز خواهش می‌کنیم وارد لینک ارسال شده نشوند؛ زیرا باعث کلاهبرداری و خالی شدن حساب‌هایشان می‌شود.وی گفت: هرگونه اطلاع‌رسانی درباره این طرح از طریق مرجع رسمی انجام می‌شود. مرجع اطلاع رسانی کالا برگ الکترونیکی صدا و سیما، برنامه کاربردی شما و سامانه «فرا» است که مردم می‌توانند مراجعه کنند و اخبار را از آن جا دنبال کنند. غیر از این‌ها مرجع اطلاع رسانی برای کالا برگ الکترونیکی نداریم؛ سامانه پیامکی ما نیز با سرشماره v.refah است.گفتنی است اگر کسی از این بابت متضرر شده باید سریعا به پلیس فتا مراجعه کند.

پذیرش بیش از دو میلیون نفر-روز در طرح نوروزی اسکان فرهنگیان

مدیرکل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش گفت: در طرح نوروزی اسکان موقت و دائم فرهنگیان دو میلیون و ۲۲۶ هزار و ۵۵۵ (نفر-روز) در مدارس، اقامتگاه‌های موقت، اردوگاه ها، پردیس‌ها و یان معلم‌ها پذیرش شده‌اند.نیک فر با بیان اینکه در ۱۲ فروردین) دو میلیون و ۲۲۶ هزار و ۵۵۵ (نفر-روز) در مدارس، اقامتگاه‌های موقت، اردوگاه ها، پردیس‌ها و خانه معلم‌ها پذیرش شده‌اند، یک میلیون و ۱۸۱ هزار و ۹۵۳ «نفر – روز» در کل کشور در مراکز اقامتی موقت آموزش و پرورش پذیرش شده‌اند.وی استان فارس را با ۱۸۱ هزار و ۸۲۰ «نفر – روز» پذیرش، سکانتار پذیرش در بین استان های کشور دانست.مدیرکل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ۱۴۴ هزار و ۶۷۶ خانوار یعنی حدود ۹۶۴ هزار و ۱۰۳ نفر در مراکز اقامتی ۳۲ استان کشور پذیرش شده‌اند، گفت: ۷۷ هزار و ۱۷۶ اتاق فعلال است و ۱۳ هزار و ۶۹۱ مدرسه تابعه امروز در طرح نوروزی، پذیرش فرهنگیان را انجام داده‌اند.نیک فر ادامه داد: بعد از استان فارس استان‌های اصفهان، خوزستان، بوشهر و خراسان رضوی به ترتیب بیشترین آمار اسکان را تا به امروز داشته‌اند.مدیرکل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه طرح اسکان موقت فرهنگیان از ۲۸ اسفند ۱۴۰۲ آغاز شد است و تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ ادامه دارد، افزود: ۶۷۰۴ مدرسه، ۶۱ هزار و ۴۵۱ کلاس درس، ۴۴۴ مرکز آموزشی رفاهی، ۳۰۰ اردوگاه (۳۰۰۰ سوئیت) و ۵۰ مرکز پردیس دانشگاه فرهنگیان (۲۰۰۰ خوابگاه) با ۲۰ هزار و ۱۵۸ عامل اجرایی برای طرح نوروزی ۱۴۰۳ در نظر گرفته شده است. نیک‌فر پیش بینی کرد که ۴۲۰ هزار خانوار شامل میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از مراکز اقامتی موقت آموزش و پرورش کل کشور در نوروز امسال استفاده کنند.

عصرایرانیان
<div>شمشبه ۱۴ فروردین‌ماه ۱۴۰۳ <p>۲۲ رمضان ۱۴۴۵</p> ۲ آپریل ۲۰۲۴ • شماره ۴۰۷۷</div>
<p>اقتصاد خرد</p>
<p>www.asre-iranian.ir</p>
<p>اخبار</p>

ایران شانزدهمین خودروساز دنیا شد

طبق اعلام سازمان بین‌المللی وسایل نقلیه موتوری، تولید خودرو در ایران در سال ۲۰۲۳ یک میلیون و ۱۸۸ هزار و ۴۷۱ خودرو بود و توانسته جایگاه شانزدهم دنیا را از نظر تولید خودرو از آن خود کندبه گزارش مهر، سازمان بین‌المللی وسایل نقلیه موتوری(OICA) فهرستی از کشورها بر اساس تولید وسایل نقلیه موتوری را ارائه کرده است که شامل اتمبیل‌های سواری، وسایل نقلیه تجاری سبک، مینی‌بوس‌ها، کامیون‌ها و اتوبوس‌ها می‌باشد.سازمان بین‌المللی وسایل نقلیه موتوری تولید خودرو در ایران را در سال ۲۰۲۳ اعلام کرده است که یک میلیون و ۱۸۸ هزار و ۴۷۱ خودرو بود که نسبت به یک میلیون و ۶۴ هزار و ۲۱۵ خودرو سال قبل از آن، رشد ۱۲ درصدی داشته است و توانسته جایگاه شانزدهم جهان از نظر میزان تولید خودرو در سال ۲۰۲۳ را از آن خود کند. تولید خودرو ایران در سال ۲۰۲۲ به میزان ۸۹۴ هزار و ۴۹۸ دستگاه خودرو و در سال قبل از آن ۸۸۰ هزار و ۹۹۸ خودرو بوده است. توانسته جایگاه شانزدهم جهان از نظر میزان تولید خودرو در سال ۲۰۲۳ را از آن خود کند. تولید خودرو ایران در سال ۲۰۲۲ به میزان ۸۹۴ هزار و ۴۹۸ دستگاه خودرو و در سال قبل از آن ۸۸۰ هزار و ۹۹۸ خودرو بوده است. صنعت خودروسازی ایران پس از صنعت نفت و گاز سومین صنعت فعال کشور است که ۱۰ درصد تولید ناخالص داخلی و چهار درصد نیروی کار را به خود اختصاص داده است.

۱۵۰ هزار واحد فرسوده امسال در کشور نوسازی می‌شود

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: امسال در قالب طرح شهید باکری رشد ۵۰ درصدی در نوسازی بافت‌های فرسوده شهری را شاهد خواهیم بود و مطابق برنامه قرار است ۱۵۰ هزار واحد فرسوده در کشور نوسازی شوند.به گزارش تسنیم، محمد آیینی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران از برنامه نوسازی حداقل ۱۵۰ هزار واحد در سال جدید خبر داد و گفت: حداکثر زمان صدور پروانه در برنامه هفتم توسعه ۳ ماه است.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: بر اساس شعار سال ۱۴۰۳ و با تأکید رهبر انقلاب قصد داریم نوسازی در بافت فرسوده را با کاهش تصدیی گری دولت و افزایش مشارکت مردم انجام دهیم. آیینی تصریح کرد: در برنامه هفتم زمان صدور پروانه ساخت حداکثر سه ماه پیش بینی شده است. معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: امسال در نوسازی بافت‌های فرسوده ۵۰ درصدی در نوسازی بافت‌های فرسوده شهری را شاهد خواهیم بود و مطابق برنامه قرار است ۱۵۰ هزار واحد فرسوده در کشور نوسازی شوند.

واردات سالانه ۸ میلیارد دلار کالای اساسی از برزیل

به گفته رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل ارزش صادرات برزیل به ایران بین ۶ میلیارد تا ۸ میلیارد دلار و ارزش صادرات غیرنفتی ایران به این کشور حدود ۱٫۵ میلیارد دلار است.به گزارش ایثنا، فرزالدین عامریان، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران امارات به برزیل شرحی از وضعیت تجارت دو کشور ارائه کرد و گفت: در اسناد واردات کالا از برزیل به ایران، نام ایران به دلیل تحریم‌ها ثبت نمی‌شود و نام بنادر کشورهای حاشیه خلیج فارس به طور مثال بندر جبل علی، امارات به عنوان مقصد ثبت می‌شود، بنابراین ارائه آمار دقیق از نوع و وزن کالاهایی که از مبدا برزیل به ایران صادر می‌شود ممکن نیست.وی افزود: جزئیات بیش‌تری نمی‌توان از این روش تجارت ارائه کرد زیرا انتقال بار به واسطه بنادر نزدیک کشور راهداری برای دور زدن تحریم‌هاست.عامریان ادامه داد: بنا این حال می‌توان برآورد کرد که به طور میانگین سالانه ۶ میلیارد تا ۸ میلیارد دلار کالاهای اساسی از برزیل به ایران وارد می‌شود. این کالاها شامل گوشت گوساله منجمد، مرغ منجمد و روغن سویا است. شکر نیز مدت‌هاست در گروه کالاهای وارداتی از برزیل به ایران قرار دارد و اخیرا با آزادسازی واردات شکر از سوی ایران شکر سفید هم وارد می‌شود.رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل اظهار کرد: حجم زیادی از ذرت، دانه سویا و کنجاله سویای موردنیاز کشور با فاصله زیاد از دیگر کشورها از نظر حجم از برزیل وارد می‌شود و واردات این اقلام از برزیل حتی از مبدائی مانند روسیه نیز بیشتر است، با این حال ارزش صادرات غیرنفتی ایران به برزیل از حدود یک و نیم میلیارد دلار فراتر نمی‌رود.

رییس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: پیش‌بینی می‌شود صادرات ایران به سوریه در سال جاری به ۵۰۰ میلیون دلار افزایش یابد.به گزارش مهر، مهدی ضیغمی در مورد تجارت خارجی کشور و برنامه‌های پیش‌رو، گفت: یکی از مهمترین برنامه‌های تجاری در سال جاری برگزاری نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران در اردیبهشت

امسال با عنوان اکسپو ۲۰۲۴ است. در واقع ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی در سال جاری برگزار می‌شود اما بنا توجه به ابعاد این نمایشگاه، نمایشگاه امسال دومین نمایشگاه بزرگ توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران بعد از نمایشگاه سال گذشته به شمار می‌رود.وی اظهار کرد: نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی

معاون وزیر صمت مطرح کرد؛

پیش‌بینی صادرات ۵۰۰ میلیون دلاری به سوریه در سال جاری

ایران از سال ۹۰ تاکنون برگزار می‌شود و سال گذشته پنجمین دوره آن در ابعاد بسیار بزرگی برگزار شد، به طوری که حدود هزار و ۳۰۰ تاجر از هفتاد کشور دنیا از این نمایشگاه بازدید کردند.وی گفت: بر اساس برآوردهای انجام شده از هزار و ۳۰۰ نفر تاجری که از کشورهای مختلف در نمایشگاه سال گذشته حضور داشتند، ۱۵۰ نفر قرارداد تجاری با شرکت‌های

گفت: در سال جاری ۸۰۰ شرکت داخلی در نمایشگاه شرکت می‌کنند و از ۲ هزار و ۵۰۰ تاجر از کشورهای مختلف و بخصوص کشورهایی از پتانسیل تجاری با ما در آینده برخوردارند دعوت کرده‌ام. به عنوان مثال از تجار و مقامات مسئول کشورهای آفریقایی، کشورهای شرق آسیا و آمریکای جنوبی برای بازدید در این نمایشگاه دعوت شده است.

شعار سال و الزامات تحقق آن؛

جهش تولید چگونه با مشارکت مردم محقق می‌شود؟



■ **دولت باید شرایط جهش تولید با مشارکت مردم را فراهم کند**

یحیی آل اسحاق وزیر اسبق بازرگانی، درباره ماهیت شعار سال که از سوی رهبر انقلاب به لزوم حضور مردم اختصاص داشت، اظهار کرد: یکی از چالش‌های اساسی کشور که همگان بدان اذعان دارند، مسئله اقتصادی است و رهبر انقلاب چندی است به مسائل مختلف اقتصادی خاصه تولید تأکید داشته و آن را محور قرار داده‌اند.وی با اعتقاد بر این که مهم‌ترین بخش تولید و اقتصاد، حضور محسوس مردم است، گفت: مشکل اصلی چالش‌کنونی، به دهه ۶۰ بازمی‌گردد؛ چراکه راهبردهای اقتصادی برعکس شعار سال پیش می‌رفت

اقتصاد، نظرات خوبی در کشور وجود دارد؛ ولی عدای بنا بر دلسوزی‌های بسیار و منفعت‌طلبی، اقتصاد را در فضای دولتی نگه می‌دارند و از رانت‌ها استفاده می‌کنند. آل اسحاق خاطرنشان کرد: نظام تصمیم‌گیری در کشور باید به این باور برسد که اقتصاد باید با حضور مردم رشد کند.وزیر اسبق بازرگانی در بخشی دیگر از سخنان خود اظهار کرد: رهبری به مشکلات اشاره داشتند و راهکار را هم صراحتاً بیان نمودند؛ ازاین‌رو تصمیم‌سازان باید فضا را برای حضور مردم آماده کنند.ازاین‌رو راهکار جهش تولید از یک سو باید در شاخه دولتی میسر گردد و فضای آن مهیا شود؛ لذا اولویت سرمایه‌گذاری باید با مردم باشد و دولت و نظام حق سرمایه‌گذاری نداشته باشند.آل اسحاق اضافه کرد: اگر مجلس این مهم را پذیرفت، قطعاً کارها را با مشارکت مردم پیش می‌برد و دولت نیز بایستی امکانات خود را به مردم منتقل کند.وی افزود: مجلس هر چند روز یک‌بار قانون وضع می‌کند؛ در بدو شروع به کار در سال جدید هم می‌تواند قانونی را در نظر گیرد که سهام شرکت‌ها به مردم واگذار گردد. البته این‌واگذاری به معنای اعطای مالکیت صرف نیست؛ درحالی‌که اگر در اقتصاد مدیریت واگذار نشود، مردم دخالت نخواهند کرد.آل اسحاق گفت: ثبات در مقررات الزامی بوده و یکی از الزامات است و هر سه قوه خاصه دولت در این مسیر نقش به سزا داشته و مؤثر هستند. وی برخورد با ذی‌نفعان بازدارنده را هم متذکر شد و افزود: رانت، سوء استفاده و ارتباطات به‌سادگی از دست برخی افراد خارج نمی‌شود و قطعاً برای ورود مردم به امور مقاومت خواهند کرد.آل اسحاق همچنین تأکید کرد مجمع تشخیص مصلحت نظام باید به‌وقوع این مطلب رهبری را در نظر گیرند و اجرایی کنند؛ این همان مسیری است که در ملازی هم پیموه شد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت مطرح کرد؛

سرمایه‌گذاری ۸.۳ میلیارد یورویی ایمیدرو برای راهبری پروژه‌های خطوط انتقال آب

افزای شده و یک‌هزار و ۱۸۲ مگاوات نیز به بهره برداری رسیده است.

■ **سامانه اکتشافی مکان‌یابا، ایمیدرو و هوشمندسازی**

وی افزود: چنانچه نگاهی گذرا به برخی دیگر از اقدامات این سازمان داشته باشیم شامل مواردی همچون رونمایی از سامانه اطلاعات یکپارچه اکتشافی کامل و تکمیل در ۸۴ معدن اشتغال مستقیم یک‌هزار و ۴۰۰ نفر با رانندازی کامل و تکمیل در راستای طرح احیاء و فعال‌سازی معادن راکد بخش خصوصی، اجرای دوره هفتم ممیزی HSE شرکت‌های تحت پوشش

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به جایگاه سازمان ایمیدرو در توسعه زیرساخت‌ها، گفت: ایمیدرو راهبری پروژه‌های خطوط انتقال آب با سرمایه‌گذاری هشت میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورویی را بر عهده دارد.به گزارش عصرایرانیان، رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی پرتی، خستگی و خواب‌آلودگی و عجله و شتاب از سه «محمد رضا موثقی‌نیا» تأکید کرد: با اجرایی این طرح‌ها در اوایل سال جدید (۱۴۰۳) آب به شهرهای یزد و کرمان، تا تابستان پیش

المللی تحول دیجیتال در حوزه معادن و صنایع وابسته در راستای «طرح تحول دیجیتال و هوشمندسازی معادن و صنایع معدنی ایران» و تشکیل کارگروه راهبردی تحول دیجیتال و هوشمندسازی، احیا و فعال‌سازی ۲۲۳ معدن، توسعه ۸۴ معدن اشتغال مستقیم یک‌هزار و ۴۰۰ نفر با رانندازی کامل و تکمیل در راستای طرح احیاء و فعال‌سازی معادن راکد بخش خصوصی، اجرای دوره هفتم ممیزی HSE شرکت‌های تحت پوشش

مشاور سازمان راهداری مطرح کرد؛

اعلام سه عامل موثر در تصادفات نوروزی

رانندگان می‌شود و گمان می‌کنند که با خستگی هم امکان رانندگی دارند اما در تصادفات می‌بینیم که عامل مهم وقوع سانحه خستگی و خواب‌آلودگی راننده بوده‌است.وی تأکید کرد: یکی از اقداماتی که سرشنیان خودرو می‌توانند با انجام آن جلوی تصادف و سانحه را بگیرند این است که راننده را با ترندهای مختلف مجاب کنند هرچند دقیقه یکبار استراحت کند. مشاور رییس سازمان راهداری و حمل و نقل هوایما انجام شود و دلیل اینکه تصادفات در برخی از کشورهای بسیار کمتر است به دلیل بوده که سفرهای طولی در این کشورها با قطارهای سریع‌السیر یا با هواپیماهای کوچک و متوسط انجام می‌شود. اما در ایران در این زمینه مشکلاتی وجود دارد و سفرهای طولی‌را هم مردم با خودروهای شخصی انجام می‌دهند. همین مسافت‌های طولانی باعث خستگی

دی‌کیر مجمع کارآفرینان:

چرا سند استراتژی توسعه صنعتی تدوین نمی‌شود؟

اما متأسفانه هیچ استراتژی در ایران برای توسعه بخش تولید و صادرات وجود ندارد. در اقتصاد امروز ایران بخش تولید تکلیف خود را نمی‌داند.وی ادامه داد: در زنجیره ارزش جهانی هیچ نقشی نداریم در حالی که می‌توانیم نقش مؤثری ایفا کنیم. متأسفانه در استراتژی صنعتی نظام حکمرانی توانسته برنامه‌های تدوین کند که بر اساس آن تکلیف مجلس به عنوان نظام قانون‌گذار و وزارتخانه‌های اقتصادی را روشن کند. این برنامه باید بتواند ارتباط و تعامل بین کارآفرینان و پیشران‌های اقتصادی با نظام حکمرانی را روشن کند.

وضعیت تأمین مالی، تخصیص ارز و … در بخش تولید مشخص نیست و امروز نظام چانه‌ای در اقتصاد ایران جا افتاده است. این در حالیست که نظام حکمرانی باید به صورت دقیق برای رشد اقتصادی و توسعه بخش تولید و صادرات برنامه و راهبرد داشته باشد. غزنی اضافه کرد: ما مزیت و ظرفیت‌های زیادی در بخش‌های مختلف از جمله لوازم خانگی، شیشه و بلور، قطعه سازی، صنایع غذایی، شیرینی، شکلات، صنایع لبنی و … برای پاسخ دادن به نیازهای کشورهای دیگر به خصوص کشورهای همسایه داریم

از مشکلات نگریست.وی ادامه داد: بر این اساس به جز تولیدات کارخانه‌ای راه دیگری در پیش نداریم. زمینه در این بخش به لحاظ علم و تکنولوژی، منابع، نیروی انسانی، معادن و … برای توسعه فراهم است اما متأسفانه برنامه و آئین نامهی نداریم که وضعیت کارآفرینی و بخش خصوصی مشخص و روشن شود. پیشران‌های اقتصادی چه نقشی دارند و چه تعاملی با نظام‌های حکمرانی دارند. ریل و مسیری برای صنایع تعبیه نشده که صنایع تکلیف خود را بدانند. حتی مشوق‌ها به عنوان راهی جهت رشد اقتصادی و رهایی

دی‌کیر مجمع کارآفرینان گفت: در ایران تکلیف بخش تولید و کارآفرین مشخص نیست. کارآفرین نمی‌داند که باید بر اساس کدام استراتژی برنامه ریزی کند.به گزارش مهر،حمیدرضا غزنوی دبیرکل مجمع کارآفرینان با بیان اینکه سیاستی برای توسعه و صنایع خصوصی و کارآفرینی نداریم، گفت: اگر اعتقاد داشته باشیم که مساله اول کشور اقتصاد است همانگونه که رهبری نیز به این موضوع اشاره کردند باید دید از کدام منظر می‌توان به اقتصاد توجه کرد تا این حوزه بهبود یابد.دبیرکل مجمع کارآفرینان تصریح

اخبار
<p>فرش دستباف مجدد شمول رفع تعهد ارزی شد</p> نایب رییس اتحادیه فرش دستباف با بیان اینکه تحریم‌های داخلی و خارجی باعث شد که صادرات فرش عملاً صفر شود، گفت: مقرر شده در سال ۱۴۰۳ رویه بازگشت ارز صادراتی برای حوزه فرش دستباف مجدد فعال شود.به گزارش مهر، حامد چمن رخ در مورد وضعیت فرش دستباف اظهار کرد: در حال حاضر فروش فرش دستباف در داخل و چه در خارج با رکود مواجه شده است؛ این رکود نیز ناشی از تحریم‌های داخلی و خارجی است که موجب شده صادرات و فروش فرش همچنان با افت شدید مواجه باشند.وی افزود: تحریم داخلی یعنی سیاست‌های غلطی که سیاست‌مداران ما در سالیان اخیر بدون توجه به ماهیت فرش دستباف در نظر گرفتند و باعث شدند بسیاری از فعالان حوزه فرش دستباف از این صنعت بروند که از جمله این سیاست‌ها بازگشت ارز صادراتی است. این در حالیست که به نظر عمده کارشناسان لغو سیاست رفع تعهد ارزی در حوزه فرش دستباف می‌تواند اثرات زیادی در افزایش صادرات داشته باشد اما همچنان بزرگترین مانع صادراتی ما محسوب می‌شود. چمن رخ ادامه داد: البته بر اساس بودجه سال ۱۴۰۲ مقرر شده بود که سیاست بازگشت ارز صادرات در این حوزه صرفاً به بحث مواد اولیه تقلیل یابد اما تا بهمن ماه این بند قانونی اجرایی نشد و نکته مهم‌تر آنکه قرار شده برای سال ۱۴۰۳ مجدداً صادرکنندگان موظف به بازگشت ارز صادراتی شوند! یعنی سیاست گذار حتی حاضر نشد در سال ۱۴۰۲ رویه لغو رفع تعهد ارزی برای صادرات فرش دستباف را امتحان کنند تا ببیند کاهش بازگشت ارز می‌تواند به رونق صادرات کمک کند یا خیر. تا بهمن ماه معطل نگه داشتند و دقیقاً زمانی این قانون را اجرا کردند که اعلام شد برای سال ۱۴۰۳ دوباره قرار است سیاست رفع تعهد ارزی اجرایی شود.

ثبت تمامی قراردادهای اجاره اجباری می‌شود

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت: از ابتدای امسال تمامی قراردادهای اجاره در سامانه خوندیس الزامی و قراردادهای خرید و فروش به زودی وارد این سامانه می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران، حسین جنتی مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران با بیان اینکه از ابتدای سال ۱۴۰۳ تمامی قراردادهای اجاره برای دریافت کد رهگیری رایگان باید در سامانه خوندیس به آدرس khodnevis.mrud.ir ثبت شوند گفت: با توجه به انتقال تمامی اطلاعات سامانه املاک ایران به سامانه خوندیس از طریق پس تمامی قراردادهای اجاره از این سامانه امکان پذیر خواهد بود. وی ادامه داد: سامانه خوندیس جهت رفاه حال هم وطنان و در راستای نظارت و کنترل قیمت مسکن به همت وزارت راه و شهرسازی ایجاد شده‌است تا هم وطنان بتوانند به‌صورت رایگان قراردادهای ملکی خود را ایجاد و ثبت کنند. جنتی با بیان اینکه این سامانه به‌صورت شبانه روزی آماده خدمت رسانی به مردم ایران است و در نسخه فعلی، تمام اقلام اجاره ملک اعم از مسکونی، غیرمسکونی، مالکیت حقیقی، مالکیت حقوقی و چند مالکی در دسترس بوده است گفت: همچنین پتل مشاور املاک نیز در دسترس مشاوران املاک قرار گرفته است و ثبت مبادیه نامه نیز امسال به سامانه خوندیس منتقل شده‌است.

انجام ۵ میلیون و ۴۳۷ هزار تردد دریایی تا ۱۱ فروردین

سختگوی سفرهای دریایی سازمان بنادر و دریانوردی در نوروز ۱۴۰۳ از انجام ۵میلیون و ۳۳۷ هزار تردد دریایی از ۲۴ اسفندماه تا ۱۱ فروردین ماه امسال خبر داد و گفت: جایجایی مسافران و گردشگران دریایی با ترافیک روان در حال انجام است.به گزارش ایسنا، اله‌مراد عقیقی‌پور در مورد آخرین وضعیت طرح تسهیل سفرهای دریایی نوروز ۱۴۰۳ با بیان اینکه تا صبح یکشنبه ۱۲ فروردین ماه، معادل ۳میلیون و ۲۳۰ هزار تردد مسافری دریایی به همراه ۲ میلیون و ۲۰۷ هزار تردد گردشگری دریایی صورت گرفته است، اظهار داشت: جمعا ۵ میلیون و ۳۳۷ هزار تردد دریایی از ابتدای طرح تسهیل سفرهای دریایی نوروز ۱۴۰۳ (۲۴ اسفند ۱۴۰۲) تا ۱۱ فروردین‌ماه سال جاری در بنادر شمالی و جنوبی کشور انجام شده است.وی افزود: در همین بازه زمانی، ۶۰۵ هزار دستگاه خودرو بین سرزمین اصلی و جزایر کیش و قشم جایجا شده است و در عین حال ۲۷ هزار تردد شناور مسافری، وظیفه جایجایی و حمل مسافران عزیز را عهده‌دار بوده‌است.

روزنامه صبح ایران عمیرایرانیان

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی

صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان
مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن

شماره ۴۰۷۷ | ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۳ | ۲۲ رمضان ۱۴۴۵ | ۲۰۲۴ آوریل | شماره ۴۰۷۷

اخلاق



فتاوری

دمای هسته خورشید مصنوعی کره از خورشید هم بالاتر رفت

برای نخستین بار دمای راکتور همجوشی فوق‌رسانای توکاماک (KSTAR) مؤسسه انرژی همجوشی کره جنوبی (KFE) به ۷ برابر دمای هسته خورشید رسیده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اینترستینگ انجینیرینگ، این دستاورد طی آزمایش‌ها بین دسامبر ۲۰۲۳ تا فوریه ۲۰۲۴ میلادی به دست آمده و رکورد جدیدی برای پروژه راکتور همجوشی است. محققان KSTAR توانستند دمای راکتور را به مدت ۴۸ ثانیه ۱۰۰ میلیون درجه سانتیگراد حفظ کنند. این درحالی است که دمای هسته خورشید ۱۵ میلیون درجه سانتیگراد است. علاوه بر آن راکتور بیش از ۱۰۰ ثانیه حالت H-mode را حفظ کرد. H-mode وضعیت پلاسماهایی نرمال است. همجوشی فرایندی است که ششویه تولید نور و گرما از ستارگان را تقلید می‌کند. این فرایند شامل ترکیب هیدروژن و دیگر عناصر سبک است و برای آزاد کردن نیروی فوق‌العاده‌ای به کار می‌رود که کارشناسان امیدوارند از آن برای تولید برق نامحدود و بدون کربن استفاده کنند. به گفته شورای ملی تحقیقات علم و فناوری کره جنوبی (NST) ایجاد این فناوری می‌تواند پلاسماهایی با دما و چگالی بالا را در جایی که واکنش‌های همجوشی به طور مؤثر برای دوره‌های طولانی رخ می‌دهند، حفظ کند.

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم و نعوذ بک من... و جَزْمَانِ التَّوَابِ، وَ خُلُوبِ الْعُقَابِ. و به تو پناه می‌برم از محرومیت توآب و آمدن عقوبت. توآب و عقاب دو واژه قرآنی و پر کاربرد و کاربردی در دین است و هر دو واژه ۳۳ مرتبه در قرآن آمده است و از مصادیق ظهور و بروز عدل الهی است. در روایات نیز بسیار به این موضوع پرداخته شده و ابواب مستقلی و گاه کتاب‌های مستقلی پیرامون توآب

و عقاب نوشته شده است، توآب و عقاب مربوط به سعید و شقی است که در درخواست قبلی مورد بحث قرار گرفت. توآب یعنی دریافت اثر اعمال یا بازگشت نتیجه اعمال و یا مزد اعمال و یا تجسم اعمال برای مؤمن صاحب عمل است، چون اعطای توآب در اختیار خداست طبیعتاً محرومیت هم تحت اراده خداوند است و از این محرومیت باید به خدا پناه برد، توآب آخرت بهشت است محروم از توآب محروم از بهشت است،

شرح صحیفه سجادیه دعای هشتم (۵۴۹)

عقاب نیز در پی انجام نافرمانی خدا بر شخص خاطی وارد می‌گردد. عقاب نوعی عذاب است که مستحق شخص گناهکار است. عقوبت هم در دنیا صدق و هم در آخرت صدق می‌کند عقوبت خداوند در آخرت دخول در جهنم است. توآب و عقاب در دنیا جهت تربیت نفس است در دعای ابوحمزه ثمالی هم می‌خوانیم: الهی لا تودبني به عقوبتك؛ خدایا من را با عقوبت خودت تربیت نکن، تربیت با عقوبت تاوان و هزینه بسیار دارد.

مراسم احیا در مصیلات تهران



عقاب نیز در پی انجام نافرمانی خدا بر شخص خاطی وارد می‌گردد. عقاب نوعی عذاب است که مستحق شخص گناهکار است. عقوبت هم در دنیا صدق و هم در آخرت صدق می‌کند عقوبت خداوند در آخرت دخول در جهنم است. توآب و عقاب در دنیا جهت تربیت نفس است در دعای ابوحمزه ثمالی هم می‌خوانیم: الهی لا تودبني به عقوبتك؛ خدایا من را با عقوبت خودت تربیت نکن، تربیت با عقوبت تاوان و هزینه بسیار دارد.

عکس: تئسنیپ

عقاب نیز در پی انجام نافرمانی خدا بر شخص خاطی وارد می‌گردد. عقاب نوعی عذاب است که مستحق شخص گناهکار است. عقوبت هم در دنیا صدق و هم در آخرت صدق می‌کند عقوبت خداوند در آخرت دخول در جهنم است. توآب و عقاب در دنیا جهت تربیت نفس است در دعای ابوحمزه ثمالی هم می‌خوانیم: الهی لا تودبني به عقوبتك؛ خدایا من را با عقوبت خودت تربیت نکن، تربیت با عقوبت تاوان و هزینه بسیار دارد.

بین الملل

انتخابات ترکیه؛ چرا اردوغان شکست خورد؟

حزب جمهوری خلق بالاخره پس از سه دهه توانست یک بار دیگر حزب نخست ترکیه شود و حزب اردوغان را به سوی پله دوم هل دهد. به گزارش «عصر ایرانیان»، رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه و رهبر حزب عدالت و توسعه، دیشب برای نخستین بار در ۲۲ سال گذشته، در شرایطی در بالکن ساختمان حزب خود به ایراد سخنرانی انتخاباتی پرداخت که این بار، نه در مقام برنده بلکه به عنوان بازنده بزرگ، به طور شفاف اعلام کرد که پیام مردم را دریافت کرده است. او که آشکارا خسته و بی‌رُمق بود، با وجود به کارگیری تمام امکانات دولتی، نه تنها در مسیر پس گرفتن آنکارا و استانبول از مخالفین شکست خورد بلکه شهرهای دیگری را هم از دست داد و میزان اختلاف برندگان آن قدر بالا بود که حتی قبل از پایان شمارش آراء مخالفین ظفرمندان سخنرانی کرده و از هواداران خود تشکر کردند. در انتخابات روز ۱۲ فروردین در ترکیه، حزب جمهوری خلق بالاخره پس از ۴ دهه توانست یک بار دیگر حزب نخست ترکیه شود و حزب اردوغان را به سوی پله دوم هل دهد. برای نخستین بار در بیست سال گذشته، پایین‌ترین میزان مشارکت مردم ترکیه در انتخابات ثبت شد و ۷۸ درصد از واجدین شرایط رأی دادن پای صندوق‌های رأی رفتند. این در حالی است که مردم این کشور بارها مشارکت بالایی ۸۵ درصد را به نمایش گذاشته‌اند. رجب طیب اردوغان، در اردیبهشت ماه سال گذشته، برای سومین بار به مقام ریاست جمهوری ترکیه رسید و توانست در دور دوم انتخابات، با نتیجه ۵۲ درصد به ۴۸ درصد کمال کیچتار اوغلو را شکست دهد. او در همان شب اعلام پیروزی، آشکارا گفته بود که پس گرفتن کلید استانبول و آنکارا، از اهداف حیاتی حزب حاکم است. با این حال، این پیروزی به دست نیامد و حالا اردوغان سیاستمداری است که حزب او، هم دولت را در اختیار دارد و هم اکثریت کرسی‌های پارلمان را. اما بخش عظیمی از شهرداری‌ها و انجمن‌های شهرها را از دست داده و در نتیجه، در حوزه گسترده خدمات و توسعه شهری و بسیاری از مسائل تجاری، صنفی و مسائل مرتبط با مدیریت شهرها، با چالش روبرو شده است. اوغلو دونبار از روزنامه نگاران مشهور و قدیمی ترکیه، دیشب اعلام کرد که پیروزی حزب جمهوری خلق با وجود همه فشارهای حزب حاکم، شباهت کاملی به یک معجزه و حماسه دموکراتیک دارد. دونبار بر این باور است که دو عامل مهم در شکست اردوغان نقش داشته است: اولی بحران اقتصادی و دومی، بی‌توجهی اردوغان و حزب او به مبانی دموکراسی و حقوق شهروندی. اسماعیل سایماز از دیگر تحلیلگران ترکیه نیز گفت: «حزب جمهوری خلق، یک دستاورد تاریخی بی‌بنظیر به دست آورده و چنان شکست سنگینی بر حزب حاکم تحمیل کرده که تاکنون سابقه نداشته است. حالا مخالفین می‌توانند با خیال راحت، از ضرورت انتخابات پیش از موعد صحبت کنند». فاتح برتقال روزنامه نگار مشهور مخالف اردوغان نیز که تاکنون چندین بار به خاطر انتقاد از دولت به دادگاه رفته، در توضیحات خود گفت: «سال‌های سال بود که فضای سیاسی ترکیه در انتظار این تحول بزرگ بود. مردم ترکیه به شدت گرسنه و فقیر شده‌اند و شعارهای تکراری اردوغان آنها را سیر نمی‌کند. آنان حالا چشم امید خود را به حزب جمهوری خلق دوخته‌اند». پیروزی گسترده مخالفین اردوغان توجه بسیاری از رسانه‌های جهان را نیز به سوی خود جلب کرد. مجله انگلیسی اکونومیست در مقاله‌ای با تحلیل وضعیت اپوزیسیون در مورد انتخابات ۳۱ مارس اعلام کرد که علاوه بر حزب حاکم، حزب خانم آکشنر نیز یک بازنده بزرگ است و حالا این حزب، عملاً از هم پاشیده است. تحلیلگر اکونومیست معتقد است که نتایج انتخابات، به شدت تحت تأثیر بحران اقتصادی بوده و با توجه به شرایط فعلی، بعید نیست که امام اوغلو، در آینده نامزد انتخابات ریاست جمهوری شود و از مردم رأی بگیرد. خبرگزاری رویترز مستقر در انگلیس نوشت که اکرم امام اوغلو در رقابت برای انتخاب شدن به عنوان شهردار استانبول بزرگترین شهر ترکیه، ۱۰ درصد جلو بود. اما حزب جمهوری خلق، قدرت اصلی خود را صرف پیروزی منصور یوشا شهردار آنکارا کرد. خبرگزاری فرانسه پس از مشخص شدن پیروزی اکرم امام اوغلو، اعلام کرد که استانبولی‌ها با به اهتزاز در آوردن پرچم‌های ترکیه و روشن کردن شمع‌ها، پیروزی بزرگی را جشن گرفته‌اند که برای آنها اهمیت استراتژیک دارد. همچنین روزنامه لوموند فرانسه گزارش داد که پیروزی حزب جمهوری خلق در سه شهر مهم و حساس استانبول، آنکارا و ازمیر یک رویداد سیاسی مهم بود. روزنامه گاردین انگلیس نیز این بخش از سخنان اردوغان را برجسته کرده که گفته است: ما در شهرهایی که ملت ما شخص دیگری را انتخاب کرده است، اعتماد را بازسازی خواهیم کرد. بخش ترکی بی‌بی‌سی نیز، این بخش از سخنان اردوغان را مهم دانست: «این برای ما یک پایان نیست، بلکه یک نقطه عطف است. ما به حامیان و رأی دهندگان خود احترام خواهیم گذاشت». روزنامه یونانی نفتیموریکی خاطر نشان کرد که اردوغان شخصاً بار مبارزات انتخاباتی را به دوش کشیده و حزب در این زمینه ناتوان بوده است. همچنین روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال اعلام کرد که حزب جمهوری خلق برای اولین بار از دهه ۱۹۷۰ میلادی، بیشترین سهم را از کل آرا در سراسر ترکیه به دست آورد و با وجود تلاش‌های اردوغان، کمپین مراد کوروم شکست خورد. در همان ساعات اولیه اعلام نتایج شمارش آراء و مشخص شدن شکست سنگین حزب خوب، یکی از معاونین خانم مرال آکشنر اعلام کرد که او در کنگره آتی نامزد رهبری حزب خود نخواهد بود و چنین چیزی به معنای استعفا رسمی است.

اینفوگرافیک

مرگ‌بارترین استان‌ها در نوروز کدام است؟



مرگ‌بارترین استان‌ها در نوروز کدام است؟

آمارها نشان می‌دهد که استان‌های سیستان و بلوچستان، فارس و کرمان بیشترین فوتی در تصادفات را در ایام نوروز به خود اختصاص داده‌اند.

خطوط تلفن Toll-Free آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره

آسیاتک
asiatech

asiatech.ir

۹۰۰۰۰۰۰۰

(داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)

شرکت توسعه و خدمات مشتریان آسیاتک

پیشخوان
Pishkhan.com